ändertes Spülsystem und für die Spülaufnahme
ein anderer günstigerer Anbringungsort gefun­
den werden. Auch die yeränderten Bedingungen
zur Milchleistungsprüfung. vor allem zur Pro­
benentnahme. erforderten die Umgewöhnung.
Nachdem jetzt diese Probenentnahme durch
den Leistungsprüfer sitzend dlorchgeführt wird.
ist auch hier eine Verbesserung der Arbeits­

lüftungsbohrung und Spaltverlusten einen Vo-
Tafel I. Volumenstromseitige Dimensionierung der Melkstände in Fischgrätenform .M 871-M 875
Typenbezeichnung M871
Buchlenanzahl SI. 2x5
Verdichler VZ4O/130 SI. 2
Druckausgleichbehäller SI.
Regelventil NW 32 SI.
Anschluß Pulsationssyslem SI. 1'/,
Anschluß Milchschleuse SI. 2
angenommene Melkeranzahl AK 2
gleichzeitig an-
rüslende Melkzeuge SI. 4
Volumenstrombedarf
Pulsation m'lh 9.0
Anrüslen m.lfh 11.0
Spal1verlusle m.1fh 3.0
Gesamlbedarf mJ/h 23.0
theoretischer Reserve-
volumensIrom m'lh 41.0
(I VZ 40/130:=32 m'/h) % 178,0
lumen strom von rd. 1,5 m3/h. Beim Anrüslen
erhöht sich der Wert auf 2.75 m3/h. Spaltver­
luste und Volumenstrombedarf der Pulsation
ergeben die in Tafel I gegebene Dimensionie­
rungsübersicht.
In allen Anlagen kann auch bei Ausfall eines
Verdichters weitergemolken werden. Beim
M 873 muß hierbei jedoch vorausgesetzt wer­
den, daß ein technisch guter Zustand vorhanden
ist.
3.2. Unterdruckverhältnisse
3.2.1. Unterdruck in der Milchleitung
Trotz extremer Leitungslänge (Entfernung
zwischen Milchschleuse und Melkstand rd .
15 m) konnten in der Erprobungsanlage M 875
folgende Unterdruckverhältnisse nachgewiesen
werden:
- ~p zwischen Milch-
schleuse und Stand­
ende < 0.8 kPa
M872 M873 M874 M875
2x6 2x8 ix 10 2 x 12
2 2 3 3
' I
I
1'/, 2 2
2 2 2 2
2 2
4 4 6 6
12.0 18.0 21.0 27.0
11.0 11.0 16.5 16.5
3.0 3.0 3.0 3.0
26.0 32.0 40.5 46.5
38.0 32.0 55.5 49.5
146.0 100.0 137.0 106.0
milchflußabhängige '
Unterdruckschwankun­
gen 1.0 bis 2.0 kPa
- einzelne Druckab­
fallspitzen < 3 s
darunter Melkzeug
ansetzen
I Mt:lkzeug abgefallen
(volle Belüftung)
2 Melkzeuge abgefallen
4.0 bis 7,OkPa
bis 4.0 kPa
~p "" 3.0kPa